
Врз основа на член 22 од Законот за превоз во патниот сообраќај сообраќај 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.68/2004, 127/2006, 114/2009, 83/2010, 
140/2010, 17/2011, 53/2011, 06/2012, 23/2013, 120/2013, 163/2013, 187/2013, 42/2014, 
112/2014, 166/2014, 44/2015, 97/2015, 124/2015, 129/2015, 193/2015, 37/2016, 71/2016, 
64/2018, 140/2018, 163/2018, 275/2019, 67/2022 и 170/2024“), член 5 став 1 точка 5 од 
Закон за комуналните дејности („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.95/2012, 163/2013, 42/2014, 44/2015, 147/2015, 31/2016, 64/2018 и 302/2020), член 
21 став 1 точка 35 од Статутот на Општината Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21) ичлен 2од Одлуката 
за општински линиски превоз на патници во Општина Штип („Службен гласник на 
Општината Штип" број 05/2020, 04/22, 02/23, 10/23, 14/23, 18/23, 12/24 и 15/24), 
Советот на Општина Штип на  седница одржана на 9 декември 2025 година 

 
ПРОГРАМА  

ЗА ВРШЕЊЕ НА ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО 
ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИЦИ ЗА 2026 

 
1.ОПШТИ ПОДАТОЦИ 
 

Со Програмата  за вршење на општински линиски превоз на патници во 
Општина Штип и Општина Карбинци за 2026, се предвидува обемот и видот на 
мерките и активностите кои ЈП СТИПИОН 2011(во натамошниот текст: ЈП)планира даги 
превземе  за подобрување на квалитетотна услугата -  превоз на патници. 
Планираните мерки и активности се засновани врз основа на искуството од 
реализацијата на превозот во текот на изминатите години, утврдените потреби  за 
подобрување на квалитетот на услугата превоз на патници, зголемувањето на обемот 
на превезени патници инасоките од Општина Штип како  Основач  на ЈП. 
 

1.1 Дејност, статус и правна форма 
 

ЈП е основано како Јавно претпријатие за одржување на улици и патишта и 
други комунално-услужни дејности  со приоритетна дејност  Изградба на патишта и 
автопати како и други дејности во внатрешниот промет.Со Одлука на Советот на 
Општина Штипбр.08-1069/1 од 8 мај 2023 год , носител на  општинскиот линиски 
превоз во Општина Штип е ЈП и за таа цел,  во рамките на ЈП  на 05.07.2023 е снована 
Подружница за превоз на патници во Општина Штип со приоритетна дејност -Градски 
и приградски патнички копнен транспорт.  
 
2. ПЛАНИРАНИ ЦЕЛИ И АКТИВНОСТИ  
 

Целта на ЈП е да продолжи да биде ефикасно, современо организирано и 
рационално претпријатие, кое ќе обезбедува високо ниво на квалитетно вршење на 
општинскиот линиски превоз. 

За реализација на оваа  цел, се планира правото на услуга за превоз да се 

афирмира и зголеми и  за вработени во  правните лица (јавни служби, трговски 

друштва, државни и локални органи, здруженија на граѓании фондации и други 

институции), при што  правните лица ќе вршат организирана уплата на парични 



средства на име на купување на поединечни, повратни, месечни, или годишни билети 

за своите вработени/членови, за лица опфатени во задолжително образование и сл.  

Обезбедувањето  на почеста контрола на наплата, како важен сегмент во 

финаиските показатели за профитабилно работење, се планира да се врши  преку 

контролори со возило за што ќе биде потребно да се набави патничко моторно возило, 

кое ќе биде основ за планирање на средствата потребни за оваа намена во Годишниот 

план за набавки за 2026. 

Согласно утврдување на зголемени потреби на граѓаните во наредниот период, 

постоиможност за зголемување на бројот на линии и бројот на поаѓања и доаѓања на 

веќе постоечките линии. За зголемување на квалитетот на услугата и намалување на 

експлоатационите трошоци, се предвидува набавка на дополнителен автобус, како и 

вработување на еден нов возач за превоз на патници доколку дојде до зголемување 

на линиите или фрекфенцијата на поаѓања и доаѓања на постоечките линии. 

Во насока на подобрување и овозможување на поквалитетна услуга, се планира 

изградба на повеќе автобуски стојалишта на локации кои се утврдени во Одлуката за 

општински линиски превоз на патници, како и поставување и обновување на урбана 

опрема на истите. 

Потребата за подобра информираност за сите промени или нови содржини во 

превозот, се планира да се врши преку зголемување на степенот и  квалитетот на 

информациите  наменети за  корисниците на превозот со соодветни материјали и 

рекламирање преку радиостаници и локални ТВ станици. 

 

5. ФИНАНСИКИ ПЛАН 

  

Програмата за вршење на општински линиски превоз на патници во Општина 

Штип и Општина Карбинци е проектирана на 40.350.000,00 денари, со можност за 

нејзино проширување. 

5.1. Планираните извори на финансиски средства за финансирање на 

активностите за превозот на патници за 2026 година се: 

 

Табела 1 

Ред.број  Основ на приход  Планиран приход 

(во денари) 

1. Приходи од превоз на патници 4.000.000,00 

2. Приход од превоз на ученици 19.000.000,00 

3. Приход од користење на автобуски 

постојки  

350.000,00 

4. Средства од субвенции од линија 15.000.000,00 

 ВКУПНО : 38.350.000,00 

 



 5.2. Планирани расходи за 2026 се: 

Табела 2 

Реден 
број  

Основ на расход   Планиран расход 
(во денари) 

1. Рати за отплата на автобуси 10.800.000,00 

2. Регистрација и осигурување  на 
автобусите  

1.300.000,00 

3. Трошоци за гориво 5.000.000,00 

4. Сервисирање на возилата 2.500.000,00 

5. Трошоци за печатење на билети и 
месечни карти 

60.000,00 

6. Плати и надоместоци и други трошоци 
за вработени 

9.000.000,00 

7. Непредвидени трошоци   200.000,00 

8. Трошоци за реклама 300.000,00 

9. Трошоци за нови возила 7.000.000,00 

 ВКУПНО: 36.100.000,00 

 
Врз основа на напред истакнатото и во зависност од приливот на средства по 

сите основи, како и приливот на средства од Буџетот на Општина Штип доколку 
основачот предвиди  други дополнителни видови на планирани активности , можни се 
измени и дополнувања на активностите во оваа програма.   
 
6. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
 

За спроведување на оваа Програма се грижи ЈП преку Подружницата за превоз 
на патници во Општина Штип. 
 

За делот од Програмата каде ЈП, не е во можност да ги реализира програмските 
задачи,истите ќе ги реализира Општина Штип. 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
Службен гласник на Општина Штип а ќе се применува до донесувањето на Програмата  
за вршење на општински линиски превоз на патници во Општина Штип и Општина 
Карбинци за  наредната година. 
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